
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.940 – Ano IX– 02/06/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO

 

LICITAÇÃO

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E AGRONEGÓCIO 

 

 
 PORTARIA N° 902, DE 02 DE JUNHO DE 2023. 

Designa Função à Vice-Prefeito 
Municipal. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 
lhe confere o art. 72, inciso IX e o art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, 
e o disposto na Lei Complementar nº 174/2022 c/c a Lei Complementar n° 202/2023, em pleno 
exercício das funções de seu cargo, e; 

Considerando a necessidade de organização do serviço público e o princípio da 
Economicidade; 
Resolve: 

Art.1°- Designar o Senhor Wanderson José dos Santos, Vice-Prefeito Municipal, para 
acumular as atribuições do Cargo de Secretário Municipal de Meio Ambiente, Indústria e 
Agronegócio, devendo ser remunerado apenas com o subsídio de Vice-Prefeito Municipal. 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 02 de junho de 2023. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 
  

 
  
O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
71/2023, Pregão Eletrônico nº 07/2023 e Registro de Preço n° 21/2023. Objeto: AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE DIETA ALIMENTAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura da Sessão 
Pública dia 22/06/2023 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br. 
Dotações Orçamentárias: 07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-381 e 
07.01.10.303.0087.2.069-3.3.90.32.00-390. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. 
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02 de junho 
de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 
 
 

 
Resultado do Edital de Convocação. 

 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Indústria e Agronegócio, Torna Público o 

Resultado após o período Recursal, do Processo eletivo dos membros da sociedade civil para 
representação no plenário do Conselho Municipal de Meio Ambiente, publicado por meio do 
Edital de Convocação CODEMA n° 01/2023, sendo aprovado e Homologados os 
credenciamentos das seguintes associações: 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.940 – Ano IX– 02/06/2023 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 Associação Comercial e Empresarial de Igaratinga-ACIGA, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.537.770/0001-39; 

 Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Limas, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.923.33/0001-10; 

 Associação dos Caminhoneiros de Igaratinga e Região-GTRUCK, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.734.080/0001-37. 

Igaratinga, 02 de junho de 2023. 
Wanderson José dos Santos  

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Indústria e Agronegócio 

 

 


